[image: ]

INDICAÇÃO Nº 783/2021

Assunto: Solicita a execução de repintura de faixas tracejadas e faixas de pedestre avenida  Santo Bredariol Giardini D'Itália Conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente a execução repintura de faixas tracejadas e faixas de pedestre da avenida Santo Bredariol Giardini D'Itália, na altura do nº270

A solicitação visa a atender a pedidos de moradores do referido bairro, que preocupados segurança e alta velocidade dos veículos pode causar acidentes pois a mesma fica impartível no período noturno solicitação providências.

SALA DAS SESSÕES, 26 de Maio de 2021.

                                                  DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1379/2021 - 26/05/2021 16:27